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Darbininkų Neramumai Argentinoj
SOVIETŲ LITERATŪROS KŪRĖJAI 
KOVOJA DĖL KŪRYBINĖS LAISVĖS
MASKVA. — Sovietų Sąjungoje, kaip iš patikimų šaltinių 

praneša užsienio korespondentai, buvo suimti du rašytojai, kurie 
kaltinami rašę ir siuntę į užsienius spausdinti “prieš sovietinę pro­
pagandą”. Abu rašytojai prisipažinę kaltais. Bausmė jiems dar 
nepaskirta, bet manoma, kad abu gaus nemažiau 7 metų kalėjimo 
ar darbo stovyklos. Vienas jų Andrei Sinyavsky savo kūrinius 
pasirašinėjo Abram Tertz pseudonimu. Kitas — Danijil, parašęs 
trumpą romaną “Maskva šaukia” Nikolai Aržanovo pavarde.

Jau keli mėnesiai sovietų ra­
šytojų tarpe vyksta didelis rū­
gimas. Partija pakeitusi Chruš­
čiovą, bandė duoti savo rašyto­
jams didesnių laisvių, tačiau šių 
metų vasarą partijos ir vyriau­
sybės organai vėl savo puslapiuo­
se pasisakė prieš naujus kelius 
ir rašytojų nuklydimus nuo įpra­
stos “socialistinio realizmo” li­
nijos “Izvestija” kelis kartus iš­
barė liberališkų rašytojų žurna­
lą “Novy Mir” ir jaunimo žur­
nalą “Junost”. Jaunas poetas 
Andrei Voznesensky buvo ap­
kaltintas nereikalingų eksperi­
mentų ieškojimu ir jam buvo už­
drausta vykti į Angliją dalyvau­
ti tarptautiniame rašytojų su­
važiavime.

Administraciniai metodai
Rugsėjo 9 dieną “Pravda” pa­

skelbė straipsnį, kuriame buvo 
ginamos rašytojų laisvės, o pati 
“Izvestijų” redakcija kritikuo­
jama už savo paskelbtus puoli­
mus. “Pravda” rašė, kad artis­
tai turi turėti teisę pasirinkti 
temą, stilių ir būdą, kaip išreikš­
ti savo kūrybą”. Partijos orga­
nas perspėjo, kad negalima kū­
ryboje naudotis administraci­
niais metodais, nes tai būtų de­
magogiška ofenzyva prieš kul­
tūrą. Nežinia, ar dėl to “Prav- 
dos” straipsnio, ar dėl sveikatos, 
kaip buvo tvirtinama, staiga pa­
sitraukė vienas “Pravdos” redak­
torių Aleksei Rumyjantsev.

Po jo pasitraukimo Maskvoje 
sklido įvairiausių gandų, buvo 
tikimasi, kad vėl partija užgoš 
literatus “stalininio stiliaus” ap­
klotu, tačiau tas nepasitvirtino. 
Pačios “Izvestijos” rugsėjo pa­
baigoje pasmerkė “dogmatinio 
kriticizmo” liekanas, kurios ro­
do panieką menui ir sprendžia 
apie literatūrinius kūrinius ne 
pagal jų meninę vertę, bet pagal 
jų temas”.

šio mėnesio “Junost” žurna­
las išspausdino satyrą apie tai, 
kaip vieno paukščių augintojų 
kolchozo viršininkai skundėsi, 
kad baletas “Gulbių ežeras” ne­
sąs pakankamai realistinis. Ki­
tuose žurnaluose irgi literatai 
lengviau atsikvėpė ir pradėjo 
spausdinti anų puolamųjų rašy­
tojų kūrinius bei girti jų kūry­
bą.

Paskutinis “Novi Mir” nume­
ris spausdina savo ateities pla­
nus. Juose žadama ateityje 
spausdinti kūrinius Vladimiro 
Dudincevo, Aleksandro Solženi- 
cino ir kitų rašytojų, kurie pa­
garsėjo savo sovietinio gyvenimo 
kritika ir Stalino laikus smer­
kiančiais raštais.

“Novi Mir” pasisakymas
“Novi Mir”, kuris jau ilgą lai­

ką yra laikomas naujosios, libe- 
rališkesnės kartos rašytojų at­
stovas, savo liniją paaiškina pa­
skutinio numerio vedamajame. 
Čia sakoma, kad “mes giliai ti­
kime į Maskso-Lenino pamoky­
mų teisingumą ir dirbančiųjų 
klasių kovos istorinį teisingu­
mą ir kaip tik dėl to, mes netu­
rime bijoti jokios tiesos. Mes 
turime pasitikėjimą ir optimiz­

mą, todėl mums nereikia rams- 
tytis dirbtinomis gerų intencijų 
realaus gero gyvenimo iliuzijo­
mis, mums reikia blaiviai su­
prasti gyvenimą, koks jis iš tik­
ro yra”.

Nežinia, kaip toli nuves šis 
rašytojų “laisvėjimas” ir sieki­
mas atsipalaiduoti nuo partijos 
varžtų. Partija gali sau leisti 
įvairius eksperimentus su kultū­
rininkais, nes, reikalui esant, 
juos visada galima bus pasiųs­
ti į Liubiankos kalėjimą, kur 
šiuo metu sėdi Sinyjavski ir Da­
nijil.

IŠ VISO PASAULIO

JAV pirmos kavalerijos divizijos kariai atėmė iš komunistu balatijono vėliavą. Soui La Tinh 
srityje komunistams suduotas smarkus smūgis, jie traukiasi visame fronte.

BERNAU. — Iš Čekoslovaki­
jos į Vakarų Vokietiją pabėgo 
buvęs aviacijos kapitonas. Jis 
pasiėmė žemės ūkio darbams 
naudojamą helikopterį ir per­
skridęs sieną, nusileido ame­
rikiečių karinėje bazėje. Kitas 
lakūnas — vokietis, pavogęs Ry­
tų Vokietijos lėktuvą, atskrido 
į Vakarų Vokietiją.

ALLAABADAS. — Indijos 
premjeras Shastri pareiškė, kad 
Pakistanas apmoko dar 14,000 
partizanų, kurie greitu laiku tu­
rės atvykti į Kašmirą kovoti 
prieš Indijos kariuomenę.

TEERANAS. — Rumunijos 
premjeras Maurer atvyko į Ira­
ną su 30 asmenų delegacija. Ruo­
šiamasi aptarti naują kultūrinį 
ir prekybos bendradarbiavimą 
tarp abiejų kraštų.

MIAMI. — Traktorius, sem­
damas Floridos pakrantėje smė­
lį, atrado nemažą ginklų ir amu­
nicijos sandėlį. Policija galvoja, 
kad ginklai priklauso prieško- 
munistinei Kubos pabėgėlių or­
ganizacijai.

HAVANA. — Kubos vyriausy­
bė pagerbė Sovietų Sąjungos už­
sienio reikalų ministerį Gromy­
ko, jo garbei prezidentas Dorti- 
cos surengė pietus.

WASHINGTONAS. — Vice­
prezidentas Humprey pareiškė, 
kad visus demonstruojančius 
studentus nereikėtų vadinti ko­
munistais. Jie yra energingi, 
idealizmo pilni jaunuoliai, ku­
riems geriausiai tiktų darbas 
Taikos Korpuse.

ALŽYRAS. — Parengiamasis 
15-kos tautų komitetas kreipėsi 
į visas Afrikos-Azijos valsty­
bes, norėdamas sužinoti, ar jos 
nori, kad lapkričio 5 dieną įvyk­
tų Azijos-Afrikos tautų konfe­
rencija.

VATIKANAS.—Ekumeninė ka 
talikų bažnyčios taryba svarsto, 
ką daryti su pasnikais. Kai ku­
rio vyskupai siūlo panaikinti 
įprastus draudimus penktadie­
niais nevartoti mėsos ir palikti 
pasnikus ir susilaikymą pačioms 
svarbiausioms progoms Kūčioms 
ir Didžiajam Penktadieniui.

VANDENBERG. — Ameri­
kos aviacija sėkmingai išbandė 
Titan 2 raketą.

NEW YORKAS. — Fordo fon- 
dacija paskyrė 85 milijonus do­
lerių paremti Amerikos simfoni­
nių orkestrų veiklą.

BŪVIS AVIACIJOS VIRŠININKAS 
KRITIKUOJA JAV AVIACIJOS VEIKLĄ

WASHINGTONAS. — Atsargos generolas Curtis LeMay 
ketvirtadienį kritikavo JAV aviacijos veiklą Vietname. Jis šiais 
metais pasitraukė iš aviacijos štabo viršininko pareigų. Genero­
las pareiškė, kad Amerikos lėktuvai puola Vietname ne tuos tai­
kinius, kuriuos turėtų pulti. Be to, tie puolimai esą nepakanka­
mai stiprūs ir pavėluoti. Dėl to, žūna daug žmonių, kurie neturėtų 
žūti. Juo nuomone, reikėtų stipresnėmis jėgomis pulti tuos tai­
kinius, kurie padarytų daugiau žalos šiaurės Vietnamo valdžiai.

Kalbėdamas su laikraštinin­
kais generolas Le May nurodė, 
kad dabartinė administracija 
pradėjo pavėluotai bombarduo­
ti šiaurės Vietnamą. Jau prieš 
rinkimus respublikonų kandida­
tas Goldwateris ragino vyriau­
sybę griebtis puolimų prieš šiau­
rės Vietnamą, kurie priverstų 
komunistus ieškoti taikingo 
sprendimo. Goldwateris, kaip 
aukštas aviacijos karininkas ži­
nojęs, kad be aviacijos puolimų 
karas negalės būti laimėtas. Ta­
čiau ir dabar tie puolimai yra 
per švelnūs ir riboti. LeMay siū­
lo aviacijai pulti ne tik kelius, 
kareivines ir tiltus, bet bombar­
duoti šiaurės Vietnamo pramo­
nės įmones, fabrikus, uostus, 
elektros stotis ir kitus įrengi­
mus, kuriais didžiuojasi šiaurės 
Vietnamas.

Washingtonas aiškinasi
Administracijos pareigūnai il­

gai netruko atsakydami genero­
lui LeMay. Jie tvirtina, kad 
aviacijos puolimai yra ribojami 
kariniais taikiniais nenorint pa­
daryti didesnės žalos šiaurės 
Vietnamo gyventojams. Tų 
aviacijos puolimų tikslas nėra 
žudyti vietnamiečius ar griautii 
jų įmones. Tikslas esąs sustab­
dyti ar apsunkinti komunistij 
siunčiamą paramą Pietų Viet­
namo komunistų kareiviams. To 
tikslo siekiant yra bombarduo­
jami keliai ir geležinkeliai, dau­
žomos geležinkelio stotys ir til­
tai. Tie puolimai žymiai pri­
stabdo paramos siuntimą. Iki 
šiol jau buvo sunaikinta 130 
Šiaurės Vietnamo tiltų. Jais ko­
munistai jau negali pasinaudoti.

Pakenkia ir Kinijai
Paskutiniu metu keliai ir ge­

ležinkeliai puolami šiaurės Viet­
namo šiaurėje. Geležinkelis, ku­
ris ateina iš Kinijos į Hanojų yra 
sudaužytas. Tas netiktai su­
laiko Kinijos paramos siuntimą 
Vietnamui, bet kenkia ir Kini­
jos susisiekimui. Per Hanojų 
Kinija siųsdavo nemažai krovi­
nių į savo pietines provincijas, 
nes tose dalyse jie tiesioginio sa­
vo geležinkelio neturi.

Į Pietų Vietnamą atvyko Pie­

tų Korėjos generolas Myung Shin 
Chai, kuris vadovaus Pietų Ko­
rėjos divizijai Pietų Vietname. 
Kartu su juo atvyko ir likusi ko­
rėjiečių divizijosjdtilis. Viso di­
vizijoje bus 15,000 vyrų.

Komunistai Pietų Vietname 
sučiupo motociklu važiuojantį 
amerikietį civilį, kuris dirbo vie­
noje privačioje statybos bendro­
vėje.

Karinė vadovybė pranešė, kad 
šiais metais kare žuvo jau 25,000 
komunistų kareivių, tačiau ne­
žiūrint į tai, šiandien jų skai­
čius yra didesnis, negu bet kada 
anksčiau. Praėjusią savaitę žu­
vo 25 amerikiečiai. Nuo 1961 
metų žuvusiii amerikiečių skai­
čius jau pasiekė 830.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pakstano užsienio reikalų 
ministeris pareikalavo, kad vėl 
skubiai susirinktų JT Saugumo 
Tarybos apsvarstyti Indijos puo­
limų ir paliaubų laužymo.

♦ Prezidentas Johnsonas, su­
grįžęs iš ligoninės pasirašė Ame­
rikos kelių pagražinimo įstaty­
mą. Po to jis pabučiavo savo 
žmoną, kuri daug prisidėjo ruo­
šiant tą įstatymą. Prezidentas 
pareiškė, kad Amerika neturi 
būti vien pramonės galybė. 
“Amerika turi grožį, kurį mes 
radome čia atvykę, jis liks ir po 
mūsų, jei mes jį išlaikysime”.

♦ Cape Kennedy astronautai 
Shirra ir Stafford dar kartą bu­
vo patikrinti daktarų. Jie ruo­
šiasi pirmadienį skristi į erdvę 
dviejų dienų kelionei.

Prezidentas Johnsonas kvie­
tė visus amerikiečius siųsti ka­
reiviams į Pietų Vietnamą kalė­
dinius pasveikinimus ir siunti­
nius.

DETROITAS. — Automobilių 
darbo unija pareiškė pritarimą 
prezidento Johnsono politikai 
Vietname. Unijos prezidentas 
Walter Reuther pareiškė, kad 
vykdomasis unijos komitetas 
vienbalsiai pritarė administraci­
jai.

Plei Me stovyklai 
pavojus jau praėjo

SAIGONAS. — Į apsuptą ir 
nuolat puolamą Plei Me fortą 
Amerikos helikopteriai atvežė 
dar kelias kuopas Pietų Vietna­
mo kareivių. Fortas kelias die­
nas atkakliai gynėsi nuo puo­
lančių komunistų kareivių. Vie­
nas į nelaisvę paimtas kareivis 
pareiškė, kad jis dar tik prieš 
kelias dienas buvo atvežtas iš 
Šiaurės Vietnamo. Stovyklos 
kareivių daugumą sudarė mon- 
tagnardų genčių vyrai, jiems va­
dovavo 10 amerikiečių. Vienas 
jaunas amerikietis 'karininkas^ 
buvo patekęs į komunistų nelais­
vę, tačiau po keliolikos valandų 
jam pasisekė pabėgti ir sugrįžti 
atgal į fortą.

Plei Me forte gyvena apie 300 
kalniečių genčių kareivių. Jie pa­
darė komunistams sunkių nuos­
tolių. Buvo suskaičiuoti 90 prie­
šo kareivių kūnai. Daug jų žuvo 
nuo aviacijos puolimų, kuriais 
buvo bandoma palengvinti sto­
vyklos gynėjų naštą.

Kitose Vietnamo vietose Pie­
tų Vietnamo kareiviai užmušė 
91 Viet Gongo kareivį. Jų pačių 
nuostoliai buvę lengvi.

Prancūzija esanti 
atominė galybė

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
gynybos ministeris Pierre Mess­
mer pareiškė Prancūzijos parla­
mente, kad jau šiandien Prancū­
zija yra stipri atominė galybė. Jis 
bandė ginti parlamente prancū­
zų gynybos biudžetą, kuris yra 
6% didesnis už pernykštį. Iš 
gynybai skirtų pinigų 26% yra 
skiriami atominiams ginklams 
— bomboms, raketoms ir povan­
deniniams laivams, kurie gali 
šaudyti atominiais užtaisais gin­
kluotas raketas.

Prancūzija savo programą 
baigsianti 1972 metais. Tada bus 
baigti 62 supersoniniai “Mirage 
IV” bombonešiai, kurių dabar 
teturima 12. Bus baigtos pasta­
tyti požeminės raketos- ir bus 
baigti statyti povandeniniai lai­
vai.

Kritikai parlamente nusiskun­
dė, kad vyriausybė, kreipdama 
didelį dėmesį atominiams gin­
klams, yra apleidusi kariuomenę. 
Tik trys divizijos yra pilnai gin­
kluotos. Buvo atidėti planai sta­
tyti naujus tankus. Kariuome­
nėje yra 330,000 vyrų, tačiau jų 
aprūpinimas yra prastas, nes 
trūksta pinigų.

Socialistų atstovas Jules Moch 
piktai puolė vyriausybės gink­
lavimosi politiką, nurodydamas, 
kad ir pasiekus visus valdžios 
planus, 1972 metais Prancūzijos 
karinė jėga bus 200 prieš 1 pa­
lyginus su Sovietų Sąjunga.

Afrikos valstybėms 
trūksta vieningumo

ACCRA. — Afrikos valstybių 
galvų konferencijoje paaiškėjo, 
kad be politinių reikalų — Ro- 
dezijos, Portugalijos kolonijų ir 
kitų bendrų klausimų, svarbiau­
sias yra pačių afrikiečių vienybės 
klausimas. Septynios Afrikos 
valstybės boikotuoja konferenci­
ją todėl, kad ji sušaukta Gha- 
noje, kuri esą kišasi į kitų vals­
tybių reikalus. Ivory Coast, Up­
per Volta, Niger, Togo, Gabon, 
Chad ir Malagasy anksčiau yra 
buvusios prancūzų kolonijos. Jos 
protestuoja, kad Ghanos vyriau­
sybė remia politinius tų valsty­
bių pabėgėlius ir tuo prisideda 
prie jų pastangų nuversti dabar­
tines valdžias

Iš 36 Afrikos valstybių tik 
pusė dalyvauja konferencijoje. 
Ghanos prezidentas Nkrumah 
savo kalboje ragino visus afri­
kiečius būti vieningais ir pasiūlė 
įsteigti vyriausią visai Afrikai 
tarybą, kuri turėtų didesnes tei­
ses negu dabartinis vienybės or­
ganizacijos sekretoriatas. Jis 
pasiūlė, kad kiekviena valstybė 
duotų po kelis dalinius kareivių, 
kurie priklausytų visos Afrikos 
tarybai. Ta kariuomenė galėtų, 
pritarus ministerių tarybai, pa­
dėti bet kuriam. Afrikos kraš­
tui.

Daugelis kalbėtojų nurodė, 
kad reikia sustiprinti organizaci­
jos pagrindus. Yra daug vals­
tybių, kurios nemoka nustatytų 
mokesčių ir nesilaiko priimtų re­
zoliucijų. Geri planai nebus įgy­
vendinami, jei Afrikos tautos ne­
bus vieningesnės.

Amerikietis gavo 
premiją už chemiją

STOCKHOLMAS. — Karališ­
koji Švedijos Mokslų Akademi­
ja paskyrė Nobelio premiją už 
pasižymėjimą chemijos srityje 
Amerikos Harvard universiteto 
profesoriui Robert Burns Wood­
ward. Jis yra 48 metų amžiaus, 
vedęs ir turi keturis vaikus. Tu­
rėdamas 26 metus amžiaus mok­
slininkas pagamino sintetinį chi­
niną.

Woodward baigė Massachu­
setts Technologijos Institutą tu­
rėdamas 19 metų amžiaus, dar 
po metų gavo filosofijos dakta­
ro laipsnį. Turėdamas 36 metus, 
jis surado būdą gaminti sintetinį 
cortizoiią, chlosterolį ir strichi- 
ną. Prieš 5 metus jis pagamino 
sintetinį chlorofilą. Visi jo at-

siekimai akademijos pavadinti 
“sunkiomis organinių kompli­
kuotų medžiagų sintezėmis”.

ARGENTINOS DARBININKAI KOVOJA
PRIEŠ VYRIAUSYBĖS ĮSTATYMU

BUENOS AIRES. — Argentinos valdžia vėl turi daug sun­
kumų su darbininkija. Kalti yra peronistai, kurie gan plačiai yra 
įsitvirtinę Argentinos darbininkų organizacijose. Riaušės, demon­
stracijos ir streikai prasidėjo, kai pirmadienį Argentinos prezi­
dentas pasirašė, spaudžiamas kariuomenės vadų, įstatymą, ku­
riuo norima suvaržyti peronistų politinę veiklą darbo sąjungose. 
Prieš savaitę darbo unijos prisidėjo organizuojant Perono žmo­
nos kelionę į Argentiną. Jos atvykimas sukėlė muštynes tarp pe­
ronistų ir kitų pažiūrų argentiniečių.

Skelbia streikus
Argentinos* darbininkų fede­

racijos vadai įspėjo vyriausybę, 
kad bet koks bandymas- prispaus­
ti darbininkiją ar suvaržyti jos 
teises atneš sunkių pasekmių 
pačiai vyriausybei. Federacija 
gali būti priversta paskelbti ge­
neralinį streiką. Jis 24-ioms va­
landoms ir buvo paskelbtas. Kai 
kurios unijos, nelaukdamos fe­
deracijos vadų, pačios pradėjo 
streikuoti, protestuodamos prieš 
vyriausybės pastangas atimti 
darbininkams teises reikštis po­
litinėje veikloje. Rocendo Gar­
cia, metalo darbininkų unijos 
vadas išvedė apie 10,000 darbi­
ninkų Nueva Pompeya priemies­
tyje. Čia įvyko susirėmimų su 
raitąja policija, du darbininkai 
buvo sunkiai sužeisti.

Muštynės gatvėse
Peronistų mitingas Lauš buvo 

išsklaidytas policijos su ašari­
nėmis dujomis ir vandens srovė­
mis. Peronistų vadas Andres 
Framini pasakė čia 15,000 su­
sirinkusių darbininkų ugningą 
kalbą, kviesdamas darbininkus 
sukilti prieš vyriausybę. Penki 
San Justo elektros fabriko dar­
bininkai buvo policijos sužeisti. 
Vienas jų — Nestor Muzzi vė­
liau ligoninėje mirė. Tas dar dau­
giau sukėlė darbininkų pyktį.

Pačiame Buenos Aires mieste 
darbininkai bandė susirinkti mi­
tingams Plaza Once ir Plaza Con­
stitution. Juos čia pasitiko laz­
domis ginkluoti policijos raite­
liai. Ašarinės dujos išsklaidė 
mitingus, tačiau kai kuriose gat­
vėse darbininkai bandė deginti 
automobilius ir statyti barika­
das. Akmenimis buvo sunkiai 
sužeisti keli policininkai ir jų 
arkliai.

Daug sužeistų
Apie 20 asmenti buvo sužeisti 

Avallaneda, Moron ir Nueva 
Pompeya priemiesčiuose, kur 
tekstilės ir mėsos pramonės dar­
bininkai išėjo palikę darbus į 
gatves. Darbininkai reikalau­
ja, kad prezidentas Illia atšauk­
tų savo pasirašytą įstatymą, 
draudžiantį darbininkų unijoms 
reikštis vidaus politikoje. Val­
džia, remiama aukštųjų karinin­
kų, atsisako atšaukti įstatymą. 
Iki šiol jau buvo suimta apie 200 
darbininkų vadų.

— Tarp 14 gavusių iš Mask­
vos darbo didvyrio titulą yra ir 
prof. Juozas Matulis, Mokslų 
akademijos ir eilės mokslinių - 
propagandinių organizacijų pir­
mininkas, taip pat ir aštunti me­
tai žadamos, bet dar nepasiro- 
dančios lietuviškos enciklopedi­
jos vyr. redaktorius. Darbo did­
vyrio titulas laikomas didesnis 
pagerbimas net už Lenino ordi­
ną. (E)

— Spalio 9 d. Vilniaus operos 
teatre buvo iškilmingai pagerb­
tas kompozitorius Antanas Ra­
čiūnas, jo 60 m. amžiaus sukak­
ties proga. Buvo atlikta jo nau­
joji opera “Saulės miestas”. (E)
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ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO MĖN. 30 D. 7 V. VAK. 

ŠV. ANTANO PARAFUOS 
SALĖJE.

PROGRAMOJ:
ALICE STEPHENS TRIO, 

KAUKIŲ PARADAS IR 
PREMIJAVIMAS.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS CICERO APYLINKĖS TRADICINIS

RUDENS VAKARAS - KAUKIU BALIUS* *

šokiams groja L. Bichnevičiaus 
orkestras. Veiks baras.

Įėjimas ir užkandžiai — $4.00.
Studentams — $2.00.
Stalus užsakyti vak.

Tel. OL 0-2896

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

GeriausiasZir pigiausias laikrodžiŲ 
taisymas ir pardavimas.

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776

PENSININKAI -
STIPRŪS LIETUVIŲ FONDO RAMSČIAI

SPECIALUS
PAPIGINIMAS

Siuskite siuntinius Į Lietuvą 
dabar nuo spalio 23 dienos iki 
spalio 31 dienos, nes tame laiko­
tarpy mūsŲ firmoje duodami 
specialūs papiginimai už siunti­
niu persiuntimą.

Priimame siuntinius ir sek­
madienį spalio 24 dieną nuo 10 
vai. iki 5 vai. p. p. Jei norite 
greitesnio patarnavimo sekma­
dienį, iš anksto skambinkite te­
lefonu 471-1424 ir susitarkite 
dėl laiko.

Primename, kad spalio 31 die­
ną baigiasi šis papiginimas.

Visais siuntiniŲ reikalais 
kreipkitės į Lietuviu 

Kompaniją

WORLD
PARCEL SERVICE 

2715 WEST 7Ut STREET 
Chicago, Illinois 

Tel.: 471-1424

BARBORA IR PRANAS KAVALIAUSKAI

B ALFO AUKŲ 
RINKĖJAI

Balfo Vykdomojo komiteto 
pirm. P. šilas, susirūpinęs tuo, i 
kad visiems Balfo skyriams! 
Chicagoj trūksta aukų rinkėjų,! 
kurie vaikščioti] po lietuvių Bu­
tus aukos vargsiantiems lietu­
viams.

Tuo reikalu ras u kreiptasi ( 
į lietuvių skautų - čių, ateiti­
ninkų, studentų organizacijų Į 
vadovybes, Lietuvos Dukteris,! 
Namų savininkų, teisininkų, 
ansamblių kolektyvus, prašant’ 
paraginti savo narius, kad jie 
būtų vajaus talkininkais — 
aukų 'rinkėjais.

Taip pat raštu Vykdomasis 
komitetas kreipėsi į lietuvių 
parapijų klebonus, kad jie pa­
skelbtų parapijų biuleteniuose, 
jog vajus jau prasidėjo ir pra­

šoma paraginti parapiečius ak­
tyviai prisidėti prie rinkliavos 
pravedimo ar tai aukas ren­
kant, arba pagal išgales auką 
duodant.

Tų raštų išdavoje jau dauge­
lis organizacijų savo narius 
paragino būti Chicagoje aukų 
rinkėjais ir jau daugelis rinkė­
jų įsijungė Balfo skyriuose ir 
tina per lietuvių namus aukas 
rinkdami.

Brighton Parko lietuvių pa- 
j rupijos biuleteny jau paskelb- 
1 tas paraginimas parapiečiams 
i įsijungti į Balfo vajų aukas 
renkant, ar aukas duodant.

Didelė tiesa
i Geriausia vieta piknikui vi- 
j sada yra kiek toliau.

PILKITE JAV A '"RYMO BONUS

CICERO
Geriau duoti, negu prašyti

Chicagoje Balfo vajus juda 
ir kruta, bet Cicero visai nesi­
rengia pasiduoti. P. Arštikis, 
tarytum koks komandierius, 
organizuoja balfininkų armiją. 
Kai bus sudarytas tinkamas 
aparatas, tai rinkliava įsisiū­
buos. Kai yra geri norai, tai 
visos kliūtys bus nugalėtos.

Geriau duoti, negu prašyti! 
— visi tai žinome ir žmonėms 
sakykime. •
Parduoda didelį mūro namą

Tėvams išmirus, vaikai nu­
tarė parduoti dviejų aukštų 
mūro namą ir šalia jo esantį 
didelį sklypą, paverstą į tikrą 
gėlyną. Tėvai džiaugėsi namu 
ir didžiavosi gėlynu, esančiu

1436 S. 50 Avenue. Viskas par­
duodama su didele nuolaida. 
Telefonuokite ST 8-3258.

Kazys P. Deveikis

Negrės labiausiai
vartoja piliules

Chicagos Planingo gimdymo 
draugijos medicinos patarėjas 
D r. Richard Frank pranešė, 
kad iš yrus 14,000 Chicagoj gy­
venančių moterų, kurios nuo 
pačios pradžios 1960 metais 

j pradėjo vartoti piliules prieš 
apsivaisinimą (contraceptives), 

'jas sąžiningai tebevartoja ir 
šiandien.

Dažniausios piliulių vartoto­
jos tame 14,000 skaičiuje esan­
čios negrės, vidutiniškai tarp 
20 ir 30 metų amžiaus ir jau 
gimdžiusios vidutiniškai po 3 

1 vaikus.

į LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus- Sav.

; Stabdžiai, sankabos, transmisijos —
i (Standartinės ir Automatinės)

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533
'• _/

mTl FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

mSUAANCECOMPANV

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Cali: Frank Zapolis 
3208’/j W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654
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SIUNTINIAI j LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5930

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ S3 KITUS KRAŠTUS- 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTEIV ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Lietuviu Fondo idėja lietu­
vių visuomenėje prigijo. Jo su­
manytojai ir vykdytojai šian­
dien gali džiaugtis, kad jų pa­
sėtoji sėkla gražiai sudigo, įsi­
šaknijo ir jau duoda pirmuo­
sius vaisius, šių Lietuvių Fon­
do idėją reikėtų skaityti prie 
pačių didžiųjų ir nemirtingų, 
nes Lietuvių Fondo uždaviniai 
nesibaigia su ryt dienos pla­
nais, bet turi tarnauti lietuviš­
kojo gyvenimo ateičiai, ir tai 
kartų kartoms.

Tokiomis mintimis ii gražio­
mis viltimis jau gyvena arti 
tūkstančio LF šeimos narių, iš 
savo sunkiai uždirbtų ir sutau­
pytų lėšų, sunešusių į Fondo 
kasą virš 200,000 dolerių. Jie 
šia sumą sudėjo tikėdami į ne­
mirtingus lietuvybės išlaikymo 
siekimus ir būsimą Nepriklau­
somą Lietuvą.

Pirmieji LF rėmėjai nešė 
stambias sumas ir davė labai 
tvirtus šiam nenykstančiam, 
bet augančiam paminklui pa­
matus. Gi vėliau jų keliais pa­
gal išgales skubėjo su mažesne 
auka, bet dideliu nuoširdumu 
taip pat labai brangūs LF tal­
kininkai. Ir jų gretose mes ran­

dame žmonių, kurie jau pasi­
traukę į ramesnį gyvenimą — 
į pensininkų eiles. Jų šimtinės 
tuo dar brangesnės ir vertin­
gesnės, kad jie patys gyvena iš 
kuklių pensijų ir menkų kar­
tais santaupų, taigi atiduotoji 
lietuviškiems reikalams duoklė 
labai brangi ir vertinga.

Štai vienas gražus pavyzdys. 
Barbora ir Pranas Kavaliaus­
kai, abu žemaičiai, Amerikoje 
išgyveno dideles gyvenimo aud­
ras. Barbora prieš 52 metus 
palikusi Lietuvą, Amerikoje 
praleidusi visas krizes ir var­
gus, gražiai išauginusi sūnų 
Vytautą, 1951 metais netenka 
savo mylimo vyro. Gyvenimo 
našta žymiai * pasunkėjo ir tu-' 
rėjo pati viena nugalėti visus 
pasitaikančius sunkumus.

Praną Kavaliauską, bėgant 
iš Lietuvos į Švediją 1944 m. 
rudenį, nuo skęstančio kuterio 
išgelbėjo vokiečių karinis lai­
vas. Išgyvenęs karo audras, pa­
siekė Ameriką. Dirbo geležin­
keliuose. Jo gyvenimą lydėjo 
ligos ir nesėkmės. 1953 m. su­
kūrė šeimą su netekusia savo 
mylimo pirmojo vyro, Barbora, 
ir dabar abu gaudami kuklias 
pensija sramiai gyvena šiauri­
nėje Chicagos miesto dalyje.

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

26.0S ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
mus’i be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos i Lietuva.

Vedeįai E. ir V. ŽUKAUSKAI

DAR LIKO 48 BUICKAI
DIDŽIAUSIAS BARGENAS!

šis 4 durų sedanas Buick Special kainuoja tiktai 

$2368.00. PILNA KAINA!

Turi radiją, šildytuvą, automatišką vairuojamą jėgą.

Tačiau ir vargo keliais eida­
mi, šie taurūs Žemaitijos vai­
kai rugsėjo mėn. 25 d. įnešė sa­
vo $100 įnašą - auką LF, drau­
ge pareikšdami, kad nelengva 
po visokių nelaimių ir išgyve­
nimų pinigą sutaupyti, bet pra­
šo priimti nors šią kuklią auką 
tokiems kilniems LF uždavi­
niams vykdyti. Ir laiškutį bai­
gia viltimi, kad gal pasiseks ir 
daugiau sutaupyti, tai savus 
įnašus vėl mielai padidinsią.

Gražus pavyzdys Lietuvą ir 
lietuvybę mylinčių žmonių. Jų 
pavyzdžiu, tikėkime, paseks ne 
vienas į ramesnį gyvenimą pa­
sitraukęs lietuvis, savo, kad ir 
kuklia, bet labai vertinga auka, 
paremdamas Lietuvių Fondo 
didžius užsimojimus ir kilnias, 
gyvenimiškas idėjas.

Tad dar šiandien nusitarki­
me būti Lietuvių Fondo na­
riais ir kreipkimės adresu: Lie­
tuvių Fondas, 6613 S. Maple­
wood Ave., Chicago, Iii. 60629, 
arba dėl informacijų skambin­
kime telefonu 778-2858.

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

1 urtas virs 
$50,000,000.00

/’

Savo nariams turime pilną patarnavimą

KURIOJE JuSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau­
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku­
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi­
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei­
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška musų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa­
tarnauti.

Mildoje yra įvairių ir kilų mašinų. Dan Kuraitis as­
meniškai parodys Jums tinkamiausią automobilį ir pada­

rys visas galimas nuolaidas. Kreipkitės tuojau į

Jurgis J anasai lis

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŽI 
NU FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

MILDA BUICK
907 WEST 35th St. Tel. LA 3-2022
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• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo­

biliams pastatyti
• Vokai' taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . .
ANTRADIENĮ ....

12:00 P. M. — 8:00 P. M.
9:00 A. M. — 4:00 P. M.

Tel.: GR 6-7575
TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

2



AR LIETUVIAI IŠVIRS INDĖNAIS?
Manitoana iš linksmesnės pusės
XVI

Visko gali būti.
Ta kryptimi rodo staigios mo­

duliacijos bei pakitimai charak­
terį formuojančiose genėse tų 
lietuvių, kurie į šį indėnų dva­
sia tirštai persisunkusį kraštų 
atvyksta paatostogauti arba sa- 
vaigtlių praleisti, o vieno drėg­
no ryto nuotykis, laimei pasibai­
gęs šio rašinio rašeivos vien kin­
kų drebėjimu, tokią prielaidą pa­
tvirtina ypatingai dramatiškai, 
ir tai atsitiko per praeito Augus­
to kalendas Tamošaičių Mani- 
toanoje (jie savo šimto akrų že­
mės rojų tebevadina “ūkiu”) 
prie jų vasarvietės pačiame pau­
pyje. Bet ši trumpa istorija yra 
reikalinga ilgo įvado.

Ištisi metai Manitoanoje yra 
intensyvaus dailės darbo metai 
abiem Tamošaičiams, išskiriant, 
kaip jie patys sako, porą vasaros 
mėnesių, kada į jų “ūkį” suva­
žiuoja draugai menininkai bei 
geri ir negeri pažįstami, lanky­

ti jų studijas, paveikslų galeri­
jas arba atsipūsti jų vasarna­
myje prie pat švento Lauryno 
upės kranto. O1 gamtos, grožy­
bės čia be poeto liežuvio arba 
dailininko špaktelio nė neban­
dyk kitam pavaizduoti! Todėl, 
pasak šeimininkų informacijas, 
vieni sveteliai susisėda ant Gy­
vačių Rago (paties Antano savo­
mis rankomis iš upės suvilktų, 
sukrautų ir sucementuotų akme­
nų iškyšulys į upės vandenį) ir 
“džiaugiasi vandens pramogo­
mis, kiti meškerioja, kiti grybau­
ja, kiti uogauja, o dar kiti stu­
dijuoja šeimininko turtingoje 
bibliotekoje”, kokios tikrai nė 
vienas kitas lietuvis dailininkas 
neturi — tokios gausios dailės 
bibliotekos ir senovės lietuvių 
tautodailės rinkinių.

— “O ką dar jie daro?
— O jie iš vasarnamio veran­

dos pro didžiulius stiklo langus 
seka, kaip upėje plaukioja lai­
vai, buriuoja jachtos ir nardo

Iš kairės dešinėn: dail. Antanas Tamošaitis, lietuviu Manitoanos savi­
ninkas; Edna Robb, poeto W. H. Robb žmona; dail? Anastazija Tamo­
šaitienė; žurnalistas J. Pronskus, ir poetas rašytojas Wallace Have­

lock Robb.

current dividend on Investment bonus
472% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metŲ Investment bonus sąskaitom mokam 4!4% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE —. CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

UNion 6-9206

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

I

JUOZAS NAUJOKAITIS
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puikūs turtingųjų šeimų kruse- 
riai.

— O dar ką jie daro? — vis 
norisi išgirsti, ar čia bus leis­
ta laisvai išdykauti!

Atsakymas buvo: Jau daug 
lietuvių menininkų, rašytojų, 
kultūrininkų yra viešėję Tamo­
šaičių sodyboje, vieni domėda­
miesi jų daile, kiti gamtos, uoly­
nų bei vandens grožiu, o vasa­
ros metu kas vakaras vasarna­
mio prie upės valgomajame kam­
baryje prie akmeninių sienų ir 
didžiulių langų į upę, žvakių 
šviesoje svečių nuolat yra apta­
riamos meno ir kultūros proble­
mos, o jaunimas iki vidurnakčio 
pramogauja apie laužą. Sveika­
me kūne — sveika dvasia”, pa­
aiškino į pedagogiją linkęs dai­
lininkas Tamošaitis.

Arabus pučia! Taip laikosi ci­
vilizuoti žmonės miestuose ir žir­
gai prie saito. Bet paleisk juos 
į laisvę, leisk pasijusti kas esant 
— žmogumi žmogumi, žirgui žir­
gu, ir štai kas atsitinka:

Nespėja atvažiuoti mokytas, 
apsišvietęs, kultūringas inteli­
gentas ir — priedams — susipra­
tęs lietuvis ir nespėjęs perženg­
ti Tamošaičių “sodybos” (kitą­
met sakykite Manitoanos!) tvo­
rą, kaip staiga sulaukėja, nebe­
atpažįstamai ! Sakau iš savo pa­
tirties. >

Dar tebeatkeliant vartus iš 
Karaliaus kelio į Manitoanos kie­
mą, staiga čia pat krūme sučiul­
ba karklažvirblis, paprastas pil­
kutis karklažvirblis, kokių Lie­
tuvoje būdavo visi patvoriai pil­
ni, ir svečias dailininkas, poetas, 
rašytojas, profesorius ar net žur­
nalistas, metęs nebaigtą bučiuoti 
Tamošaitį, lyg bimbalo įgeltas 
kuinas pradeda straksėti ir pas­
kui karklažvirblį bėgti, gaudy­
damas jo čiulbesį. Naudojuos 
Manitoanos gamtos mylėtoju ir 
Perkūno paukščio giesmių pa­
mėgdžiotoju Wallace H. Robb; 
kurs lietuviškiausią karklažvirb- 
lėlį vadina Whippoorwill vardu 
ir jo giesmę nusako tokiais “žo­
džiais” : Sul-sul-sul-sul-su-lee...! 
Dar nebuvo lietuvio, kurio ne- 
užburtų tas paprasčiausias še­
šių skiemenų karklažvirblio dai­
nelės posmas.

Atsidusęs Manitoanos rojaus 
parke, svečias čia susitinka ki-

l pietūs, meno apžiūrėjimas, kul­
tūriniai pašnekesiai, prašom ne­
prapulti...

— Po arabu su jūsų pašneke­
siais ir kultūra, leiskite žmogu­
mi pabūti! — visiškai sumauro­
ja suindėjęs svečias, buvęs apsi­
švietęs, kultūringas žmogus, su 
titulais ir dar lietuvis... Ir ba­
tus išsispardęs, drabužius nu­
siplėšęs, tikru necivilizuotu žmo­
gumi vėl pasijutęs, žmogus vilk- 
traso šuoliais neria į Manitoanos 
džungles, tik karklažvirblis, vie­
nas karklyne pasilikęs, toliau sau 
čiulba:

Či-ja či-ja či-ja, 
Svi-vi-vi-viiiii!
Pyp-pyp-pyp, 
Svi-viiiii! 
či-ja či-ja či-ja! 
Či-riiiii!
Vii-vii-viiiii.

(Iš W. H. Robb: 
“Inavemos daina”)

Sako, vakare renkasi į vasar­
namio valgomąjį žvakių švieso­
je kultūros problemomis pasi­
šnekučiuoti... Gal tai buvo dar 
priešatominėj e gadynėj e!

Dabar vakarais tik matai, kas 
šautuvą pro šaktarpį iškišęs at­
bulas betaikąs į upėje lyg spil- 
gos bulė iš vandens išsikišusią 
mokasinės gyvatės galvutę, bet 
delsias šauti, kol nebus tikras, 
kad tai ne čerepokos galva, ka­
dangi džentelmenas nekenksmin­
gų roplių nežudo ; kiti nušilę — 
nuplukę grėbia į krūvas, kemša 
į maišus ir velka į papupį parko 
medžių lapus, dar kiti lyg skruz­
dėlės atsispirdami tempia didžiu­
les šakas — laužui kurti; kitur 
vėl kiti vyrai moteris gaudo, 
o sugavę patys nežino, kas to­
liau daryti.

Taip ateina rytas ir vakaras 
grįžta, ir vėl išilgai Tūkstanties 
Salų vandenų nusitiesia auksi­
nis mėnulio, ir vėl deimantinis 
saulės kelias, o žmogui atkelia­
vusiam į Didžiosios Dvasios Dar­
žą poilsio, nėra kada akių pri­
merkti. Juo ramiau, juo triuš- 
mingiau.

Wheee-youuu!
Ew-wew-eee-youuuuu! 
Whoo-who-who! 
Whooooo-wooooo!

(Baltosios pelėdos daina)
(b. d.) J. Pr.

ROCKFORD. ILL.
Waukeganas šauniai pavaišino

Rockfordo Lietuvių Klubo Vy­
rų choras, sekmadienį, spalio 17 
d. nuvyko į Waukeganą su dai­
nomis. Naujutėliu autobusu pa­
judėjo nuo Lietuvių Klubo 11 
vai. ryto. Diena puiki, saulėta, 
kukurūzai prinokę, medeliai pa­
sipuošę įvairiomis spalvomis, — 
smagi kelionė.

Po geros valandos mūsų jau­
nas vairuotojas, prie užeigos su­
stojo kavos išgerti. Kai kurie 
gudruoliai užuodė kitame kam­
bariuke, ką tai geresnio ir už 
kavą stipresnio.

Po 20 minučių ir vėl visi su­
lindo į busą. Mūsų vairuotojas 
patraukė tiesiai į Waukegana. 
Navigatorius Justinas Bubelis 
rodė kelius. Atsidūrėme prie 
Lietuvių Auditorijos. Jau per 
langą pamatėme Chicagos sve­
čius, Juozą Pronskų ir daini­
ninką Žemą Paškevičių. Susto­
jome kieme ir pradėjom ristis 
kūliais iš autobuso. Vairuoto­
jas fotografo aparatu nuima vi­
sų keliautojų paveikslus. Choro 
mokytojas Liudas Jarošekas už- 
komandavo visus dainininkus 
ant scenos. Perbėgta keletas dai­
nų. Akustika gera. Mus paleido 
ant valandos, bet prisakė tiktai 
kavą gerti! Vėliau buvo atras­
tas B-nės prirengtas bufetas.

Pirmas pasitiko rockfordie- 
čius AL B-nės Waukegano apy­
linkės pirmininkas P. Petrulio- 
nis. Seni pasimatymai, naujos 
pažintys: Stanley Urba, Anta­
nas Klynauskas iš Cicero, An­
tanas Burba, Edvardas Skališius, 
senas SLA darbuotojas P. Juška, 
jaunas lietuvių parap. klebonas 
kun. Ramanauskas ir daug kitų 
mielų tautiečių.

Koncerto eiga jau buvo Nau­
jienose aprašyta, tad papildysiu. 
Programos nebuvo atspausdinta, 
tai Rockfordo Lietuvių Klubo 
Vyrų choras atsivežė savo pa­
tyrusią pranešėją ponią Petru­
lis, kuri aiškia lietuvių ir anglų 
kalba pranešinėjo kompozitorių 
vardus ir dainų turinį. Choras 
sudainavo 12 dainų. Noriu pa­
žymėti, kad Rockfordo vyrams 
talkavo Chicagos Lietuvių Ope­
ros choro dainininkai, Antanas 
Antanavičius ir Žemas Paškevi­
čius.

Rockfordo Lietuvių Klubo Vy­
rų chorui pasirodžius scenoje, 
choristas Kazimieras Rutkaus­

kas tarė žodį apie patį Vyru cho­
rą, kad nelengvas darbas prisi­
rengti dėl koncerto važiuoti į kitą 
miestą pasirodyti su daina.

Po programos visi Rockfordo 
choristai ir svečiai }buvo pa­
kviesti prie bendro ilgo stalo, 
kur pasirodė waukeganiečių vai­
šingumas. Visi dainininkai ir 
svečiai labai patenkinti. Pasi­
svečiavę dainininkai nutarė 
anksčiau ruoštis namon. Paliko­
me tą gražią lietuvių koloniją 
7:30 vai. vakaro. Vėl mūsų vai­
ruotojas sustojo McHėnry mies­
telyje prie užeigos ir ten visi su­
gužėjo. Po 20 minučių traukė­
me į Rockfordą linksmi dainuo­
dami.

Lietuvių klubą pasiekėme 9:30 
vakaro, iš ten susėdę į savo au­
tomobilius kiekvienas traukė 
kas sau namo. Dar noriu pra­
nešti, kad mūsų vairuotojas už- 
rekordavo salėje visas dainas. 
Jis turi ryšių su Rockfordo tele­
vizija. Gal perduos kada nors 
per televiziją publikai, žvalgas
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik­

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

STANDARI Safety...
ASSURED and INSURED!

The safety'of-al!savings at 
Standard Federal Savings is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account is insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government 
For safety and high earnings paid four timet 
a year, start saving at Standard Federal

<5l> Current rate 
per annum

4 Times a Year
All Savings in by the 15th
Earn from the 1st

BOUR&
Mon. Thut*. — 9 tn 8
Tne*. Fri. — 9 to ♦
8>t—Stoll 
Wted. — CIosad

ChJcagoIand’s Strongest

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS

tus į save panašius anksčiau su­
laukėjusius, kas perpetės užme­
tęs ant prieškambarinės uolos 
karnizo aukštyn besikariąs, kas 
į aukščiausio balzamo medžio ga­
lūnę įsilipęs kunkorėžius į vove­
raites besvaidąs, kas iš apatinių 
kelnių bėdos keselę pasidaręs 
monarkines plaštakes begaudąs, 
kas nosį į čia skunkiu vadinamo 
šeško urvo angą įkišęs beuostąs, 
kas baisiai sutinusią už kopūs­
tą didesnę galvą nešinas beparei­
nąs, paklaustas, kas atsitiko, pri­
sipažįsta, girdi, išvažiuojant 
atostogų pamokė, kad žuvys la­
bai ant bičių kimba, tai pama­
čiau Tamošaičio avilius ir pasi- 
gundžiau bitelių pasirinkti...

Bėgioja Antanas su Anastazi­
ja paskui savo svečių, kaip an­
čiukus išperėję aplinkui prūdą, 
kviesdami į vidų, — pietų, vaka­
rienės, pusryčių, priešpiečių, pa- 
vakarinės — kur tau! Sulaukė­
ję, suindijonėję profesoriai, dai­
lininkai, rašytojai ir poetai su 
žmonėmis nebesusikalba...

Tamošaitis dar bando stabdy­
ti, prašome neprapulti, greit |

4191 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 74140
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9 ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Sveikiname suvažiavusius Alto atstovus
Šiandien, spalio 23 dienos rytą, Chicagon suvažiavo 

ir Sherman viesbutin susirinko Amerikos lietuvių poli­
tinių srovių atstovai arba jų pavaduotojai į Amerikos 
Lietuvių Tarybos konferenciją.

Suvažiavusieji išklausys valdybos pirmininko prane­
šimo apie praeitais metais nuveiktus arba užsimotus dar­
bus, išklausys iždo globėjų raportus, aptars planus atei­
nantiems metams ir išsirinks naują vadovybę.

Iki šio meto visos Amerikos lietuvių didesnės politinės 
grupės — išskyrus komunistus ir imperialistinei Maskvos 
politikai tarnaujančias organizacijas — rado bendrą 
kalbą ir dirbo bendrą darbą Lietuvos nepriklausomybei 
atstatyti. Amerikos Lietuvių Tarybai jau pavyko atlikti 
daug vertingų darbų. Didelė Amerikos lietuvių dauguma 
pritaria šiam bendram darbui. Visi supranta, kad tiktai 
vieningai bus galima pasiekti geresnių rezultatų.

Bet atsiranda “jaunuolių”, kurie nepatenkinti Ame­
rikos Lietuvių Tarybos darbais ir organizacine jos struk­
tūra. Savo darbais tie “jaunuoliai” pasigirti negali, užtat 
jiems labai rūpi pakeisti dabartinį Alto sąstatą. Jie yra 
pasišokę keisti visų priimtą ir galiojantį statutą. Dabar­
tinis statutas tiems “jaunuoliams” yra “atgyvenęs daly­
kas”. Kad pagrindiniai šio statuto nuostatai buvo geri ir 
veikė dvidešimt penkeris metus, tai jiems visai nerūpi. 
Kad praeitoje konferencijoje tuo pačiu klausimu buvo 
bereikalingai praleista daug brangaus laiko, jiems taip 
pat galvos nekvaršina.

Bet reikia manyti, kad vyresnieji patars tiems “jau­
nuoliams” imtis kurio nors rimtesnio darbo, o dabartinę 
Alto struktūrą palikti tokią, kokia ji šiandien yra.

Linkime suvažiavusiems atstovams sėkmės ir bendros 
kalbos dideliems darbams.

Nobelio premijos
Kiekvienais metais yra paskiriamos vadinamosios 

Nobelio premijos labiausiai pasižymėjusiems mokslo, lite­
ratūros ir taikos siekimo srityse asmenims, kurie mena­
mai daugiausia yra pasitarnavę žmonijai. Iš viso yra ski­
riamos penkios premijos: fizikos, chemijos, fiziologijos 
bei medicinos, literatūros ir taikos. Premijos yra skiria­
mos pagal Alfred Nobelio paliktą testamentą. Ir jas skiria 
Švedijos mokslų akademija, Stockholmo Karolio vardo 
institutas, švedų akademija ir Norvegijos seimo sudaryta 
komisija (ji skiria taikos premiją).

Alfred Notei, gimęs 1Š3Š m. Šiocldiolme ir miręs 
1896 m. San Rėmo, buvo švedų chemikas, kuris užaugo 
Petrapilyje. Jis padarė daug įvairių išradimų, kurių pa­
sekmėje labai praturtėjo. Jo daugiausia išgarsėjęs išra­
dimas buvo dinamitas. Kadangi tais laikais tai buvo pa­
jėgiausia sprogstama medžiaga, tai jis buvo tos nuomo­
nės, jog tas jo išradimas padarys galą karams. Naudojant 
dinamitą karai pasidarysią tiek baisūs ir pražūtingi, jog 
valstybės bus priverstos nuo jų susilaikyti!

Tiesa, dinamitas prisidėjo prie to, kad karai pasidarė 
daug baisesni ir siaubingesni. Bet tai ir viskas. Naujos 
destruktyvios jėgos išradimas nė kiek karų nesulaikė. 
Prieš gyvenimo galą tai pasidarė aišku ir Nobeliui. Štai 
kodėl viena premija buvo paskirta ir labiausiai nusipel- 
nusiam taikos puoselėjimo asmeniui.

Nobel prieš mirdamas padarė testamentą, be jokių 
formalumų surašydamas jį ant paprasto popieriaus lapo. 
Trumpai ir aiškiai išdėstė, kaip jo labai didelis turtas 
(žinoma, pagal tuos laikus) turės būti tvarkomas. Testa­
mente jis pažymėjo, kad kasmet gaunami nuošimčiai už 
investuotą pagrindini kapitalą turi būti paskirti premi­
jomis minėtose srityse labiausiai pasižymėjusiems ir žmo­
nijai nusipelnusiems asmenims. Tos premijos yra laiko­
mos kaip aukščiausias pasižymėjimo ženklas.

Išėmus taikos, visos šių metų kitos premijos jau 
paskelbtos. Per paskutinius kelis metus, beveik kaipo tai­
syklė, daugiausia tenka tų premijų amerikiečiams. Taip 
atsitiko ir šiemet: amerikiečiams teko dvi premijos, bū­
tent chemijos ir fizikos. Pastarąją premiją du amerikie­
čiai ir vienas japonas turės pasidalinti. Mat, viena premija 
gali būti paskirta vienam, dviem ar net trims mokslinin­
kams, kurie dirba toje pat srityje ir kurių nuopelnai yra 
maždaug vienodi. Pvz. šių metų ir medicinos premija 
buvo paskirta trims prancūzams.

Pasirinkimas, taip sakant, “geriausių iš geriausiųjų” 
nėra lengva problema. Nėra tikslaus masto, pagal kurį 
būtų galima “pamieruoti” vieno ar kito žymaus moksli­
ninko išradimų svarbumą ar jo nuopelnus žmonijai. Ir 
vis dėlto paskyrimas Nobelio premijų mokslo žmonėms 
paprastai kiek didesnių ginčų nesukelia. Visai kitoks rei­
kalas yra su literatūra, kurios įvertinimas yra nepaly­
ginti sunkesnis, negu įvertinimas mokslininkų, taip sa­
kant, apčiuopiamų darbų, štai kodėl beveik kiekvienais 
metais paskyrimas Nobelio premijos už literatūrą susi­
laukia nepalankios kritikos.

Taip atsitiko ir šiemet, kai literatūros premija buvo 
paskirta sovietų rašytojui Michail šolochovui už para­
šymą “Tylusis Donas”. Sakoma, jog tai buvę padaryta 
lyg ir politiniais sumetimais. Mat, 1958 m. literatūros 
premija buvo paskirta Sovietų Sąjungoje gyvenančiam 
poetui ir rašytojui Boris Pasternakui už parašymą “Dak­
taras Živago” romano, kuriame buvo pavaizduoti bolše­
vikinės revoliucijos žiaurumai. Romanas buvo išspaus­
dintas užsienyje, nes Sovietų Sąjungoje jis nebūtų iš­
vydęs šviesos.

Skiriant premiją už “Daktaras živago”, sakoma, ne 
tiek buvo atsižvelgta į jo literatūrinę vertę, kiek į komu­
nistinės revoliucijos pavaizdavimą; Aišku, kad tai sukėlė 
didelį nepasitenkinimą tarp Kremliaus valdovų. Paster­
nakas pateko į nemalonę ir buvo priverstas nuo Nobelio 
premijos atsisakyti.

Kalbama (bent tokie gandai skleidžiami), jog Švedų 
akademija ir Šolochovui paskyrė premiją iš dalies politi­
niais sumetimais, būtent, norėdama pašalinti tą nema­
lonų atsiminimą apie Pasternaką...

BEKEŠIENĖ LABAI NEGRAŽIAI APSIMELAVO

Kapitonas Štreimikis, praleidęs dešimt mėty sovietų Sibire tremtyje ir du metus lovoje, 1964 meiy gruodžio 9 dieną 
mirė Višakio Rudoje. Prie mirties patalo matome jo žmoną Štreimikienę, Bekšienės seserį ir jo sūnų, kuris iki šios 
dienos paliktas tremtyje. Komunistinė sovietų valdžia leido jam iš Sibiro savais pinigais parvažiuoti į Lietuvą ir 

palaidoti savo tėvą. Po laidotuvių jaunas vyras ir vėl turėjo išvažiuoti į Sibirą.

Visi gardžiai juokėmės, kai 
“Naujienos” paskelbė iš Lietu­
vos atėjusio laiško ištrauką. 
Mes Lucę Bekešienę pažįstame, 
tai nei nesistebėjome, kad Lie­
tuvoje ji didelę ponią būtų vai­
dinusi, bet mus visus labai nu­
stebino, kai viename komunis­
tiniame laikraštyje buvo at­
spausdintas jos “pasiteisini­
mas”. Kas Bekešienę pažįsta, 
tai žino, kad ir tokio “pasitei­
sinimo” ji pati nesugebės pa­
rašyti. Į darbą buvo įkinkytas 
Andrulis, kuris taip pat buvo 
jos paminėtas ir nelabai jau 
draugiškomis spalvomis nu­
pieštas.

Jeigu jau bandai teisintis, 
tai geriausia sakyti teisybę. Be 
teisybės negalėsi pasiteisinti. 
Bet Bekešienė kitaip galvoja. 
Vietoj teisybės, ji paleido dar 
didesnę pagyrų ir melų pynę. 
Ji pradėjo pasakoti apie kaž­
kokį “senį”, kuris Vilniuje ne­
buvo, ir apie jos elgseną ir įvai­
rias bėdas niekas nežino, o gal 
ir nenori žinoti.

Aš parašiau laišką į Lietuvą 
ir užklausiau, ar jau dabarti­
nėje Lietuvoje tarnaičių nėra. 
Taip pat paklausiau, ar Beke- 
šienės sesuo turtingai gyvena, 
ar daug žemės turi? Man rū­
pėjo patirti, kokį įspūdį Beke­
šienė paliko Lietuvoje. Norė­
jau patirti, ar smarkiai lijo, 
kai Bekešienė lankėsi Lietuvo­
je. Ji, mat, “pasiteisino”, kad 
lietus neleidęs jai pas seserį 
nuvažiuoti, štai iš Vilniaus 
atėjusio laiško ištraukos:

“Gavęs tavo spalio 1 die­
nos laišką, tuojau pat rašau 
atsakymą apie ponios Beke- 
šienės vizitą Lietuvoje.

Į klausimą, ar komunisti­
nėje Lietuvoje yra tarnaičių, 
turiu štai ką atsakyti: Yra 
aukštų ponų, kurie turi po 
dvi ir daugiau. Kai Lucė Be­
kešienė pirmą kartą buvo 
nuvažiavusi į Lietuvą, tai 
Bekešienės sesuo, tuo metu 
jau turėjusi virš 90 metų, bu­
vo tarnaitė pas vieną aukštą 
poną Višakio Rūdoje. Senu­
tė džiaugdavosi, kad turėjusi 
progos pas gerą poną gauti 
tarnybą. Tiktai vieta miegoti 
buvo šunbūdėje, bet ir čia 
ponia parodžiusi nepaprastai 
gerą komunistinę širdį, ji 
davusi senukei popierių ap- 
siklostyti, kad vėjas neper- 
pūstų.

Ar daug Bekešienės sesuo 
turi žemės? Ji turi 70 pėdų 
ilgio ir tiek pėdų pločio skly­
pelį. Ji turi paprastą keturių 
kambarių seną namuką, o 
rakandai prikti prieš 35 me­
tus, dar prieš karą. Bekešie­
nės sesuo yra dėkinga savo 
broliui už atsiųstus pinigus, 
kurie leido jai prasikasti šu­
linį ir turėti savo vandens. Ji 
dėkinga broliui ir už rožių 
sėklas, kurios buvo pasodin­
tos, gražiai užaugo ir sužydo. 
Prie seno namo bent rožės 
gražiai žydi.

O kiek vertas Bekešienės 
pasakojimas apie jos sesers 
vyro uždarbį, tai pamatysite 
patys, jeigu pasižiūrėsite į šią 
fotografiją. Ant lentos guli 
kapitonas Štreimikis. Tai Be­
kešienės sesers vyras. Jis mi­
rė 1964 metų gruodžio 9 die­
ną. Jis sirgo tris metus. Du 
metu jis negalėjo išlipti iš 
lovos. Teko visą laiką jį ap­
tarnauti. Jeigu ne brolio

siuntiniai, tai Senutė būtų 
neturėjusi kuo ligonio mai­
tinti, o savo rašte komunis­
tiniame dienraštyje ji kalba 
apie didelį josios vyro už­
darbį ...

Siunčiu šią fotografiją, bet 
noriu, kad man ją grąžintu­
mėte ... Mudu su Štreimikiu 
buvom geri ilgų metų drau­
gai. Mudu su štreimikiu iš­
tisą dešimt metų Sibire pra­
leidome. Mums leido su­
grįžti, kai Chruščiovas pri­
ėjo prie valdžios. Jeigu ne 
Štreimikio žmonos atsiunčia­
mi maisto siuntinėliai, tai 
mudu būtume neišlaikę, Lie­
tuvon gyvi būtume nesugrį- 
žę, bet Sibire būtume kojas 
patiesę iš bado ...”

Jeigu Bekešienė būtų ben 
truputį pasiteiravusi apie save 
sesers likimą, tai būtų patyru 
si, kad josios vyras buvo iš­
siųstas į Sibirą, kad jis trejus 
metus sirgo ir kad jis praeitais 
metais mirė, žinodama šituos 
dalykus, ji būtų nerašiusi, kac 
josios sesers vyras gerai uždir­
ba. Tokios pačios vertės yra ii 
kiti Lucės Bekešienės “išve­
džiojimai”. Jai ir Andrulis ne­
daug tegali padėti...

Ročesterietis

Patogus būdas suplonėti
Karinės aviacijos mokyklos 

medikas Dr. Lawrence Lamt 
Washingtone “išrado” naują 
lengvą ir patogų būdą numesti 
svorį ir suplonėti sėdint na­
mie. Reikia tik kas rytą ir va­
karą pabėgioti po 20 minučių 

’savo kambaryje stovint vietoj.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIUDAS DOVYDĖNAS

BĖGIMAS PASKUI SVAJONĘ
7

Kiek laiko ji ten sukritus buvo, ji ne­
galėtų pasakyti. Atsipeikėjusi rado save 
pusiau ant slenksčio persisvėrusią. Ji no­
rėjo šaukti, bet pražiotoj gerklėj sukliuvo 
garsas.

Arčiau jos slenksčio matomi Redeckių 
langai jai pasivadeno, o gal ji tikrai juos 
išvydo atsipeikėjus. Pirkios siena atsirem­
dama, ji atitrūko nuo kertės ir beveik ke­
turiomis vertėsi pirmyn. Vasaros keliukas 
buvo užverstas sniegu, bet juto kojomis 
pramintą taką, ir jinai nutuokė skubanti 
tikra kryptimi.

Pribėgusi prie jai artimai pažįstamų 
durų, ji visa savimi vertėsi ant durų, atša­
lusiais kumščiais gerivališka jėga trenk­
dama. Ilgokai neatidarė durų. Viduje Ma- 
niusė jau buvo iš lovų išsivertusi ir gausą 
vaikų, kuriuos matydama, išgąsdintais vei­
dais, ji tyliai suinkštė: “Antano nebėra! ...”

Skubiai atgal guldydama vaikus maža, 
liesa Redeckienė maišė marškinėlius, ne­
galėdama išgirsti daugiau iš Emilijos, kuri 
palaidai sukrito ant kėdės ir žiopčiojo visa 
burna.

Dieną Redeckienė su vyru ramino Emi­
liją ir paruošė Antaną guoliui. Dabar ji 
nemokėjo kitaip raminti, kaip keletą kartų 

pakartojus, kad Šateikienei blogiau — de­
vyni vaikai ir jos pačios viena koja trum­
pesnė.

Sumetusi vaikus į aukštais aptvėrimais 
apsuptą lovą, Maniusė prišoko prie Emili­
jos, kuri nusirito nuo kėdės ir bandė atsi­
stoti, stengdamosi nešaukti — negąsdinti 
septynių vaikų, visaip suvirtusių dviejose 
lovose.

“Ar tu gali? Ar tu gali paeiti? Paeiti 
ar gali?” šnabždėjo į ausį vėl atsisėdusiai 
ant kėdės. Emilija lingavo galvą. Maniusė 
Redeckienė greit užsimetusi paltą, viena- 
plaukė išbėgo į kiemą ir ėmė šaukti: “Pat­
ruly, patroly!” Taip buvo šaukiamas poli­
cijos vežimas, vyrams susimušus, gimdant, 
vagims užpuolus.

Redeckienė pašūkavus, grįžo ir paėmė 
Emiliją už rankos. “Eikim prie Main, prie 
Main! Eikim!” Ir ji ištempė Emiliją.

Į pakalnę, per daržus jos viena į kitą 
remdamosi, pasiekė Main gatvę, ir ten vėl 
ėmė šaukti seną ir vis naują: “Patrol, 
patrol!”

Gatvė buvo tuščia. Du vyrai išėję iš 
saliūno, tuoj prie stulpo sustoję ir savo bū­
tinais reikalais užsiėmę, subarė moteris, 
šūkaujančias naktyje. Jos perėjo į kitą 
pusę gatvės ir toliau šaukė “Patrol!”. Šū­
kavo mažą, liesa Redeckienė, kuri ne kartą 
šūkavo ir dieną ir naktį. Iš už kampo išniro 
mėlynas automobilis, kiek pravažiavęs su­
stojo. Priešakyje sėdįs paklausė, ko jos 
taip šūkauja? Tuo metu Emilija susmuko 
prie Redeckienės kojų. Barzdotas vyras, 

sėdėjęs užpakalyje, greit sulaikė jau va­
žiuot pasinešusi priešakinį ir pats pirmas 
prišoko prie Emilijos. Redeckienė irgi stu­
miama į automobilį lenkiškai aiškino, kad 
ne jinai, kad tik šitai jaunai moteriai reik 
daktaro. Bet barzdotas ponas, su kailiniais, 
skubinosi abu sodinti ir ženklais aiškino, 
kad nėra laiko svarstyti, kam reik daktaro. 
Ir jos abi, pirmą kartą savo amžiuje auto­
mobilyje, greit atsidūrė prie raudono pa­
stato durų. Du, baltais apsivilkimais vyrai 
vieną po kitos paguldė ant naščios ir įnešė 
į šiltą, šviesų kambarį.

Su barzdotu ponu, akis trindamas, atėjo 
sulinkęs senukas, mažu, pailgu veideliu, 
pasibaigiančiu smaila ožiška barzdele. 
Tasai suprato Redeckienės lenkišką kalbą, 
ir jai leido grįžti prie vaikų. Barzdotas 
ponas pasiūlė ją automobiliu parvežti. Re­
deckienė dar kartą pažvelgė į Emiliją, su­
čiaupusią lūpas, užsimerkusią ir taip pasi­
keitusiu veidu. Moteris vienuolika kartų 
šaukusi gyvulio balsu gimdant, suprato, 
kad visos Emilijos jėgos sukauptos laikyti 
tą šauksmą savyje. Ir ji džiaugėsi savyje, 
į didelius rūmus, pono pagalba nuvežusi 
baisiai gerą ir kantrią moterį.

* * *
Mary Ann kurį laiką kramtė smilių ir 

išgirdo viršum galvos, liepų šakose bičių 
buzgimą. Jai net šalti pagaugai nuėjo kūnu, 
pamanius: juk aš tiek kartų, tiek vasarų 
praėjo, bet, rodos pirmą kartą girdžianti. 
Ji įsiklausė. Trumparegės papratimu, ji 
pasilenkė ant vežimėlyje miegančios, lyg 

patikrindama, ką girdi kelių mėnesių nuo 
gelsvos medžiagos violetiniu veidu saulėje 
po uždanga mieganti Linda Emilija. Ji 
miegojo. Po mažu nosies burbuliuku gra­
žiai išbrėžta lūpelė timptelėjo žiūrinčios 
šešėlio paliesta.

Labai iš lėto atsitraukusi Mary Ann, po 
suoliuku kietai kojas sunėrusi, atsirėmė į 
suolo atlošą ir primerkusi akis žvalgė į lie­
pų šakas, kur jinai nieko nematė, tik vaiz­
davosi vidurdienio kaitroje migdančiai 
dūzgiantį lyg šilkinį audinį liepų šakose.

Ji susimąstė. Ir vėl lyg keistas atėjimas 
netikėto atklydo į jos mintis. Jai atrodė, 
kad niekad lyg šiol nebuvo laiko — progos 
sumąstyti. Ir lyg rūke nebuvo garsų, pa­
veikslų, traukiančių susimąstyti. Ji perbė­
go savo gyvenimą. Per kelias akimirkas, 
kaip kartais susimąsto netikėtai išsigelbė- 
jęs iš mirtino pavojaus. Kasgi buvo prieš 
tai? Stiklai, pagal sieną kaip vagono trau­
kinyje, suskirstyti iš viršaus neuždengto­
mis būdelėmis, cerela dengti stalai. Ten ji 
nuo kokių šešiolikos. Iš vieno į kitą parei­
nant. Su vienu išgerti, kitam ant kelių — 
nors labai trumpai — sėstelėti. Trečiam 
papirosą uždegti. Bet tėvas labai ją sau­
gojo, kad nieko daugiau! Pirm visko — 
biznis. Vedusi jinai tik savaitgaliais eina 
per tas būdeles. Džio — ne tėvas. Atrodo, 
kad jis nieko nemato. Scott, Vagneris užei­
davo iš kiemo pro užpakalines duris ... kol 
abu mirė. Kai kuris jų užeidavo, Džio ne­
sirodydavo ir subardavo vyrus, kurie bū­
delėse imdavo triukšmauti, skųsdamiesi 

neturį su kuo išgerti be laidės... Ji dėl to 
nei sielojosi, nei didžiavosi, žinodama kiek 
popierinių, sidabrinių jinai surinko. Tai 
ne mažas pateisinimas. Kitomis dienomis 
ji turėjo eiti lošti bingo, švenčiausios Šir­
dies parapijoje, Salvation Army parengi­
muose; visokių klubų, draugijų posėdžiuo­
se sėdėti ilgai ir visiems pritarti. Jos tai 
netraukė, bet ji turėjo reprezentuoti Silver 
Star Bar and Grill, nes Džio neturėjo laiko. 
Ir taip per metų metus, kol daktaras pa­
tarė suliesėti, laiku gulti ir ilgai ant kojų 
nestovėti, kaip ir Džio, kuriam kažinkas 
atsirado inkstuose, ir jis negali ilgai už ilgo 
bufeto stovėti. Bet dar kas, jis kaip ir jos 
tėvas, pasidarė labai nekantrus. Anthony 
Bisliak išmetė iš saliūno ir bloškė ant grin­
dinio. Bylą užgesino advokatas, bet daug, 
daug palietė kišenę.

Kiek daug pakeitė šitos purpurinės at­
siradimas lopšyje. Ji dar kartą pasvyro ant 
miegančios ir labai norėjo pabučiuoti, bet 
bijojo pabudinti. Prieš tai ją moterys ko- 
liodavo, ne kartą spiovė į veidą, kartą pik­
nike didžioji Žalienė spyrė jai į lyties vie­
tą, bet nepataikė. Bet dabar jai nereik lošti 
bingo, eiti į posėdžius, platinti biletus, par­
davinėti krautuvėse kepsnius Nekalto Pra­
sidėjimo draugijos naudai, nes jinai turi 
auklėti našlaitę. Net jos priešai, Merry 
Kennedy, Jadvyga Konsky ateina su ja pa­
sikalbėti, paguosti ją — nebepasirodančią 
viešumoje.

(Bus daugiau)
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, OCTOBER 23, 1965

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

7-8

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, LLLNOIS 
Valandos pagal susitarimą

t (/> 
rO

>

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4i57 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
gydytojas ir chirurgas

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasaien. šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangie 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

ir

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

St.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., an trad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Express
MAISTO SIUNTINIAI TRUMPAI

Į LIETUVĄ
Jei jūs norite pradžiuginti sa­

vo artimuosius Lietuvoje, pa­
siųskite jiems skanaus ameri­
koniško maisto siuntinį. Toks 
siuntinys suteiks džiaugsmo 
kiekvienam. INTERTBADE EX­
PRESS CORP., 125 East 23rd 
Street, New York., N. Y. 10010 
yra specialistė maisto siuntinių 
sudarymo siuntimui į Lietuvą. 
Siuntiniai sudaromi iš puikių 
amerikoniško maisto produktų, 
garantuotai pristatomi, gausite 
gavėjo pasirašytą kvitą. Gavė­
jui nereiks nieko mokėti. Mū­
sų sudarytų siuntinių kainos yra 
labai žemos. Mes siunčiame ne 
tik maistą bet ir rūbus bei ki­
tokias dovanas. Kreipkitės į mus 
ir prašykite veltui gaunamų ka­
talogų su šimtais siuntinių pa­
vyzdžių.

Intertrade Express Corp,
125 East 23rd Street, 

New York, N. Y. 10010

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PFf 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
orthopedas-protezistas 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2.850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir AkiniŲ Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

KOKIAS GRAŽIAS 

SPALVAS 
DUODA PATOBULINTI 

TV APARATAI, 
ĮSITIKINKIT PAS MUS.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— Šiandien, šeštadienį, spa­
lio 23 d., 7:00 vai. vakaro, Lie­
tuvių Auditorijoje bus pagerb­
ta Nora M. Gugienė jos visuo­
meninės ir kultūrinės veiklos 
50 metų sukakties proga. Bus 
puiki meninė programa, trum­
pos sveikinimo kalbos ir mais­
tinga vakarienė. Tikėtus reikia 
iš anksto rezervuoti. Minėjimo 
reikalais skambinkite pirmi­
ninkei J. Mileriūtei 644-8706, 
iždininkei Emmai Petraitienei 
GLobe 8-0638, arba sekretorei 
M. Zolpienei YArds 7-2576.

— Nijolė Martinaitytė ir Jo­
nas Kelerius rengia trijų viena­
veiksmių dramų pastatymus 
ateinantį šeštadienį, spalio 30 
d., 8 vai. vak. ir sekmadienį, 
spalio 31 d., 3 vai. po pietų 
Baleto - Teatro patalpose, 2515 
West 69 St. Bilietai jau dabar 
gaunami “Marginiuose”. Vaka­
rą globoja Santara-Šviesa.

— Norai Gugienei pagerbti 
komitetas spalio 18 d. turėjo 
posėdį Lietuvių Auditorijoje, 
dalyvaujant: pirm. J. Mileriū­
tei, M. Zolpienei, E. Petraitie­
nei, muz. J. Byanskui, G. Gied­
raitienei, A. Gintneriui, M. Gu­
deliui ir V. Šimkui. Aptarti 
meninės programos, vakarie­
nės, vaišių, kalbų ir kt. reika­
lai. Kalbės tiktai garbės svečiai 
— penki asmens, o kiti sveiki­
nimus įteikia raštu. Pagerbimo 
vakarienėje kviečiami daly­
vauti visi lietuviai. Jubiliatei 
bus įteikta graži, 50 metų žy­
minti dovana, kurią paruošė 
Dalia Zolpytė - Ondrick.

— Poetei, rašytojai ir žurna­
listei Juzei Vaičiūnienei pa­
gerbti, minint jos 70 metų am­
žiaus sukaktį, Chicagoje jau 
yra sudarytas komitetas. Šitas 
pagerbimas kiek skirsis nuo 
kitų panašių. Bus surengta 
akademija Jaunimo Centre 
šeštadienį, gruodžio 4 d., di­
džiojoje salėje. Komiteto pir­
mininkas Ignatonis, atstovau­
jąs rašytojus, fcnokytojus ir 
Švietimo Tarybą; inž. Buka- 
veckas — Rygiškių Jono gim­
nazijos 100 komiteto atstovas; 
Siliūnienė — Skautų Seserijos 
atstovė; R. Zotautienė — Tau­
tinių šokių Instituto atst.; P. 
Stakauskas — Atgimimo Są­
jūdžio atst.; V. Šimkus — Vil­
niaus Krašto Liet. Sąj. atst., ir 
A. Gintneris — Žurnalistų są­
jungos atstovas.

— Marquette Parko Balfo 
5 skyriaus valdybai kasdien 
ateina į talką vis daugiau nau­
jų talkininkų vajaus vykdymui 
padėti. Iki šiol geriausiai pasi­
rodė Lietuvių Ūkininkų sąjun­
ga, Kernavės skautų tuntas “Ži­
vilė”, Lietuvių paštininkų są­
junga, Skautai - Vyčiai, Lietu­
vos Dukterų draugija, duoda­
mos po 10 rinkėjų. Jau turima 
apie 100 asmenų, vyrų ir mo­
terų, jaunimo ir studentų. Dar 
Marquette Parkui trūksta apie 
25 rinkėjų, todėl dar kartą 
kviečiami registruotis, o ypa­
tingai toki asmens, kurie turi 
savo mašinas.

♦ Margučio didysis koncertas 
bus sekmadienį Marijos Aukš­
tesniosios Mokyklos salėje (So. 
California ir West Marquette 
Rd. kampas). Programoje sim­
foninis orkestras, diriguojamas 
Dariaus Lapinsko, solistė Aldo­
na Stęmpužienė ir pianistė Aldo­
na Kepalaitė. Bilietų bus gali­
ma įsigyti kasoje nuo 1 vai. p. p. 
Konęertas prasidės punktualiai 
3 vai. p. p., prašome nesivėluoti. 
Iki malonaus pasimatymo. (Pr).

♦ Š. m. spalio 22, 23 ir 24 die­
nomis kviečiame atsilankyti sve­
tainės atidarymo proga draugus 
ir pažįstamus. Bus skanių val­
gių ir gėrimų. 1714 W. 46th St.

Simanas Mankus (Pr)

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Kukluksu vyriausias vadas Robert Shelton ir jo žmona liudija kongre­
so komitetui. Jis atsisakė atsakyti į 70 klausimi;, nes gali sau pakenkti.

Vieno kūdikio gyvybė 
brangesnė už 3 senių

Cjhicagoj vykstančioje Ame­
rikos Viešosios Sveikatos aso­
ciacijos konferencijoje medi­
kas Gabriel Stickle pareiškė, 
kad kūdikių mirtingumas yra 
kraštui daug nuostolingesnis už 
visas tris suaugusių žmonių 
mirties priežastis — vėžį, šir­
dies ligas ir smūgi, nuo kurių 
miršta 71 nuošimčių visų JAV 
gyventojų.

Tos trys ligos paliečia dau­
giausia senus žmones, kurių 
amžius ir ekonominis produk- 
tingumas vistiek bėra trumpas, 
pasakė kalbėtojas. Turint gal­
voje amžiaus ilgumą ir atei­
ties produktingumą, kūdikių 
mirtingumas yra nuostolinges­
nis už visų trijų minėtų ligų 
daromą nuostoli, nes kūdikiui 
mirus kraštas nustoja viduti­
niškai 67 metus žmogaus am­
žiaus ir 50 metų jo darbingu­
mo, tuo tarpu kai mirus 60 me­
tų žmogui, nuostolio susidaro 
tik 16 metų amžiaus ir dar ma­
žiau metų darbingumo.

Jungtinėse Valstybėse kasmet 
miršta apie 105,000 kūdikių, 
tai reiškia 17.2 bilijonus nuos­
tolio ateičiai; tas nuostolis yra 
3 nuošimčiais didesnis kaip 
nuo širdies ligų, 94 nuošimčiais 
didesnis kaip nuo vėžio ir 401 
nuošimčiais didesnis kaip nuo 
smūgio.

Mušeikos turi justi 
ką mušamasis jaučia

Oak Park teisėjas Norman 
Korfist nuteisė keturis Cicero 
vaikėzus pasėdėti Berwyn ka­
lėjime savaitgalius už tai, kad 
jie be jokios priežasties gegu­
žės 9 dieną sumušė tris Berwy- 
no jaunuolius. Du iš tų mušei­
kų jau nuteisti po 6 mėnesius 
kalėjimo ir 3 metus priežiūros 
už sumušimą ketvirto jaunuo-
lio taip, kad tas 3 dienas iš­
buvo be sąmonės ir 9 dienas • tiečio.

4*
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STEFANIJA BUTKUS
Pagal tėvus Plokštis

Gyv. 8554 So. Marshfield Ave.
Mirė 1965 m. spalio 20 d., sulaukusi senatvės. Gimusie Lietuvoje, 

Raseinių apskr., šidlavos parapijoj.
I Amerikoj išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Edwardas, 
dvi dukterys: Janette Degries, žen­
tas Ben, Regina Hellinga, žentas 
Gerald, sūnus Edward Jr., marti 

į Rosemary, 7 anūkai, brolis Bronius 
Plokštis su šeima, 3 seserys: Jane 
Jurgevičienė, Genė Vileišienė, Pe­
tronėlė Zickienė ir visų jų šeimos. 
Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans 
koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, spalio 25 dienų 
10:00 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Gimimo Panelės Šven­
čiausios Marijos parapijos bažny- 

i čia, o po gedulingų pamaldų bus 
_ _ ______ ______  [ nulydėta į kapines.

Visi a. a. Stefanijos Butkus giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: Y Ards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

Lietuvių Fondas yra visų 
lietuvių fondas. Negaišk, tuoj 
junkis į skaitlingas jo narių ei­
les kovai už šviesesnį Lietuvių 
tautos rytojų ir per LF vardyną 
įamžink save istorijos lapuose.

LF: 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, Ill. 60629. PR 8-2858.

(Pr).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Žagarės Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadienį, spalio 24 d. 1 vai. 
po pietų, Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Nariai ir narės 
maloniai kviečiami į susirinkimą.

J. Keturakis, rašt.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME .
2533 W. 71st STREET

* Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

išbuvo ligoninėje, kovodamas 
su mirtimi. Tie jauni valkatos 
yra: Raymond Albright, Ro­
bert Kupczyk, Arthur Grobs- 
kowski ir Ronald Tomczak, vi­
si po 17 metus amžiaus. Al­
bright išvengs bausmės, kadan­
gi išeina į kariuomenę, o Kup- 
czykui bausmė atidėta, kol 
užbaigs high school.

MIRĖ
POVILAS SUROMSKIS
St. Petersburg, Fla. — šių 

metų spalio i’5 d. nuo širdies 
smūgio staigiai mirė Povilas 
Suromskis - Zaromskis. Povilas 
buvo gerai žinomo realestati- 
ninko Charles Sųromskio, il­
gus metus veikusio Chicagoje, 
tikras brolis.

Povilas kelis metus gyveno 
vienas savame name. Mirė su­
laukęs 70 metų amžiaus.

1944 metais Povilas Suroms­
kis iš Lietuvos pabėgo į Vokie­
tiją, nenorėjo gyventi komu­
nistų okupuotoje Lietuvoje. Iš 
Vokietijos brolio Kazimiero lė­
šomis ir pastangomis 1950 me­
tais Povilas atvyko į Chicagą, 
o vėliau persikėlė į Floridą.

Lietuvoje Povilas turėjo pro­
gos lankyti mokyklą, baigti ke­
turklasę ir tapti feldčeriu.

St. Petersburge apsigyvenęs, 
i jis priklausė Lietuvių Klubui. 
Jis buvo ramaus ir gana drau­
giško būdo vyras, visų gerbia­
mas. Man ne vieną kartą su 
velioniu Povilu įvairiais klau­
simais teko išsikalbėti. Jis bu­
vo įdomus žmogus.

Povilas Suromskis palaidotas 
Memorial Park katalikų kapi­
nėse, su bažnytinėm apeigom. 
Po laidotuvių brolis Kazimie­
ras visus palydovus paprašė į 
Lietuvių Klubo salę ir skaniai 
pavaišino.

Visi velionies pažįstami ir 
draugai liūdi, netekę savo tau- 

Onutė

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSIA~IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAZEWEVANS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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LOVEIKIS v^*D^au|Ii°

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
—Z 

Kelininkas
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

PATAISYMAI
Patyrę vyrų ir berniukų rūbų taisy­
tojai. Dalį ar pilną laiką, 5 dienas 

savaitėj. Pastovus darbas. 
Teirautis asmeniškai.

ROBERT HALL CLOTHES 
5725 LA GRANGE RD. 

LA GRANGE, ILL.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
(Formerly Sacred Heart Sanitarium)

IS EXPANDING ITS REHABILITATION SERVICES

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
dirbti restorane ir tavernoje. 

3465 So. MORGAN ST.

IEŠKOMA NAMO PRIEŽIŪRAI (hou­
sekeeping) šeima (šiaurėje). Vienas 
galėtų dirbti kitur. Skambinti nuo 9 

ryto iki 9 vakare. WA 5-7804.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI: 4 ir 3 kam­
barių, “Town of Lake” apylinkėj. Pa­
geidaujama suaugę be vaikų. Kreip­
tis kiekvienu laiku tel. FR 6-1810.

IŠNUOMOJAMI 4 KAMB., naujai atre­
montuoti, šiltas vanduo. 

3401 So. LITUANICA AVĖ. 
Teirautis tel. YA 7-9138

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys. Galima naudotis virtuve. 
7223 So. WASHTENAW AVE.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
antrame aukšte, 3 miegami, suaugu­
siems. Naujai dekoruotas. Nepri- 

imam gyvulėliu.
839 W. 33rd PL. — Tel. LA 3-5379

IŠNUOMOJAMAS kambarys dirban­
čiam vyrui arba moteriai. Nebrangiai.

2 asmenys. 7034 So. BELL AVĖ.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai su vonia 
ir kitais patogumais. 930 W. 35th PI. 

Savininkas iš kiemo.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

I Š CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Studentų dauguma 
prieš protestantus

Chicagos universiteto studen­
tų susirinkime ketvirtadienio 
vakare 2,846 balsais prieš 981 
buvo atmesta to universiteto 
studentų vadovybės pateikta 
rezoliucija, reikalaujanti, kad 
JAV-bes pripažintų Viet Kon­
gą ir pasitrauktų iš Vietnamo, 
kadangi tai esąs pačių vietna­
miečių “naminis karas”. Susi­
rinkime dalyvavo beveik lygi 
visų studentų pusė, kurių Chi­
cagos universitete yra 7,792.

Jauni bevaikiai
bus rekrutuojami

Illinoj aus Selective Service 
direktorius praneša, kad vedę 
jauni vyrai iki 25 metų am­
žiaus, kurie neturi vaikų, kurie 
vedė po rugpjūčio 26 dienos ir 
prieš tai, bus šaukiami kariuo­
menės tarnybon. Kadangi pir­
ma bus šaukiami nevedusieji, 
tai dar nežinoma, kiek vedu­
siųjų teks šaukti. Illinoj aus 
kvota gruodžio mėnesiui yra 
3,301, tai yra 532 daugiau kaip 
lapkričio mėnesiui.

Nebus šaukiami tie, kurie 
turi po vieną ar daugiau vaikų 
ir gyvena su savo šeima; taip 
pat nešaukiami jaunesni kaip 
18 ir vyresni kaip 26 metų am­
žiaus.

įe SuREYbu drawn

ptEASE/
ONUY CAA/ PRBtfMT 

^FOREST FlRS
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WE HAVE Immediate Openings for Qualified 
Personnel on All Shifts as:

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, *emėl _ Pardav'-Ty*

7 KAMBARIŲ MEDINIS, 2 vonios, 
įrengtas sklypas, centr. šild., garažas, 
puiku dideliai šeimai, nebrangus, 
Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

HEAD NURSES 
GENERAL DUTY, R. N.’s 

LICENSED PRACTICAL NURSE
NURSES AIDES

OPENINGS AVAILABLE ALSO FOR
PHYSICAL THERAPIST
MEDICAL SECRETARY

DIETRY AIDES
EXECUTIVE SECRETARY
SPEECH THERAPIST

Top wages and liberal fringe benefits are available. If you are interested 
in exploring these opportunities in the vastly expanding field of 

rehabilitation contact our Personnel office today.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
1545 South Layton Blvd.

MILWAUKEE, WISCONSIN

WOMEN
For cleaning and inspecting. 

Plastic molding — experience 
not necessary.

DAY & NIGHT OPENINGS 
(Part time work available)

GRAYHILL 
MOLDTRONICS INC.

HELP WANTED — MALE 
Darbinjnkų Reikia

Phone 383-4490

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS FOR:

703 ROGERS 
Downers Grove

ATTENTION!
YOUNG WOMEN
No experience necessary 

for pulling, connecting, and 
mounting of transformer 

— coils.
Piecework. Paid vacations, 

Incentive bonus pay, 
free coffee and 2 rest periods.

ACME COIL 
& TRANSFORMER
1400 W. WRIGHTWOOD 

3rd floor 
CHICAGO 14, ILL.

CLERK
For accounts payable office.

Experience preferred, but not 
required.

Will train. Some typing neces­
sary, some knowledge of adding 
and N.C.R. machines helpful.

Good opportunity.
Liberal benefits.

Convenient location.

ST. ANNE’S HOSPITAL
4950 W. THOMAS

ES 8-7100
Personnel department.

SEWING MACHINE 
OPERATORS 
Immediate openings. 

Experienced on canvas & plastics.
Steady job.

Apply
BEARSE MFG. CO. 

3815 W. CORTLAND

REIKALINGA PATYRUSI SIUVĖJA 
prie moterišku rubu taisymo. 

LOUISE’S DRESS‘SALON 
540 BRIAR PL. Tel. LI 9-1930

SEAMSTRESS
Due to expansion, we need ad­
ditional experienced help in gen­

eral tailoring.
Call for appointment. 

BE 3-0524

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

NAMŲ VALYMUI. 
Kas antrą savaitę. 

Geras susisiekimas. Busas. 
Apylinkėj Touhy & Caldwell .

Tel. 763-8206 
po 5 valandos vak.

HOUSEKEEPER — 
CHILD CARE

For 1 child 2-3 days per week, steady, 
good salary, for reliable woman, 

excelent references required.
Call evenings or weekends

OR 3-0638

• Visos mergelės tokios mei­
lios, iš kur tik tos zirzlės mo-
terys atsiranda. (Rusija)

Operators
WARNER SWASEY TURRET LATHE

BULLARD VERTICAL TURRET LATHE
TRACERS LATHE-SHAFT GRINDER

BORING BARS-RAIL MILLS

Must have 2 or more years experience, be able to do own Set ups, 
and have own hand tools. Rasic pay $3.17 per hour with 20c second 

shift differential and a 34c third shift differential.
Excellent benefits. Apply or send resume to:

Robert Sauter

AMERICAN HOIST and DERRICK CO.
63 South Robert St. — St. Paul, Minn.

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGAS
MAŠINISTAS

Dieselio ir lokomotyvo darbai.
Chicago North Western Railway

DRILL PRESS OPERATORS 
lathe Operators 
MILLING' MACHINE 

operators

Ruilding M—6
400 N. PULASKI 
CHICAGO, ILL.

Phone DE 2-2121 Ext. 6166.

Permanent Jobs 
Expanding Company 

Hospitalization - Medical 
and Life Insurance 

Interesting & Varied Work

An equal opportunity employer.
Interviewing Daily 

8:00 A. M. to 5:15 P. M.

LEMPŲ IŠBAIGĖJAI 
IR

DAŽŲ PURŠKĖJAI 
Turi būti patyrę. 
Pastovus darbas. 

831 W. WASHINGTON

SOILTEST, INC.
2205 Lee St. — Evanston, Ill.

CABINET MAKER 
REPAIR MAN, 

experienced for cabinet factory, 
good pay, benefits. 
WELLCOR INC.
1218 N. WELLS

FIBERGLASS and GENERAL 
FACTORY 

—learn a trade; full time. 
Benefits; experienced or 

will train.
463 - 0202

GENERAL 
FACTORY

SANTA CLAUS 
For Department Stores. 

Chicago and Suburbs.
4 weeks work. Good salary.

Call 286-0683 
after 11 A. M.

MAINTENANCE MAN 
For small chemical plant in 

North-West Suburb. 
Some experience as machinist. 

Age 35—45, salary open. 
678-5240

REIKALINGAS OPERATORIUS 
Deckel ar 3-jų dimensijų pantogra- 

phui operuoti. 
Dėl atlyginimo susitarsim. 
Daug kompanijos priedų. 

MIDWEST ENGRAVING CO. 
3504 W. LAKE ST. 

KE 3-7400

REIKALINGI 
DIRBTUVEI DARBININKAI 

Daug viršvalandžių 
Dieninė ir naktinė pamainos

Piūklo operatoriai
Mašinos operatoriai
(medžio apd.)

Rankiniam darbui
Šlifuotoj ai

Daug kompanijos priedų.

THE HARMONY CO.
4600 So. Kolin

Work in modern 
plastic plant.

Usual 
company benefits,
5825 N. TRIPP

539-4060
TURRET LATHE
OPERAT OR

EXPERIENCED.
Set-up and operate short runs __
read prints. Must understand English. 
Good starting salary, excellent wor­

king conditions. Steady work.

1351 So. CICERO AVE.
OL 6-6700

GUNSMITH

and

Must be experienced in repair of small 
arms and shot guns. 

Excellent salary.
5 days, 40 hours a week. 

Excellent employee benefits. 
Apply employment office 

10th Floor.
Monday — Saturday 

9:00 A. M. to 5:00 P. M.
MARSHALL FIELD

& COMPANY
111 No. STATE ST.

^IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

6 KAMB. MŪRINIS, apie 12 metų, su 
valgomuoju, prie 72 ir Sacramento. 

$22,000 — HE 6-5151

MŪRINIS 2 BUTŲ, 6 ir 6 kamb., kar­
stu oru ir gazu šild., rūsys, garažas, 
didelis sklypas, 1 blokas iki krautuvių, 
ir susisiekimo, apyl. 26 ir Avers, našlė 
priversta parduoti. $20,900 arba ge­

riausias pasiūlymas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

NETOLI 63 IR KEDZIE
Modernus 4 metų ant didelio sklypo, 
5% ir 4% kamb., ir iš gatvės įvažiuo­
jamas 2 auto garažas. Puikus. 6 kamb., 
3 mieg., gerame stovyje su 2 auto ga­
ražu. Tinka besikuriančiai su vaikais 
šeimai. Visi patogumai, maži taksai.

Teiraukitės visada išskyrus 
sekamdienius.

LA 3-8775 — A. SIRUTIS

2 FLAT BRICK,
2x6, individual hot water heat, 2 car 
brick garage, 30 feet lot, in very good 

condition. Price uper $30,000’s.
6635 So. CALIFORNIA AVE.

Phone HE 4-5982

MŪRINĖ 7 KAMB. REZIDENCIJA, 
72 ir Washtenaw rajone, garažas, daug 

priedų. $18,900. HE 6-5151

PIRKITE TIESIAI IŠ SAVININKO 6 
kambarių medinis, 3 miegami. Naujas 
garažas. Pilnas rūsys. Marquette 

Parke. Kaina $12,800.
3454 W. 64 PL. — Tel. PR 6-7660

BRIGHTON PARKE
— 12 BUTŲ DIDELIS 
APARTAMENTINIS, 

naujas automatinis šildymas gazu. 
Gerai aptarnautas. Nereikalauja daug 

priežiūros.
Labai prieinama kaina.

Tel. RE 7-2646

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS, 
2 butai po 4 kamb., garažas, 37 pėdu 
lotas. 7255 So. MAPLEWOOD AVE.‘

ARTI 19th IR KEDZIE 
savininkas parduoda 2 mieg. mūrinį 
ranch stiliaus, priedas darbui kamb., 
naujai atremontuotas, gazo pučiamo 
oro šiluma, arti mokyklų, buso, trau­

kinio. Puikus susisiekimas. 
Tiktai $15,000.
Tel. 471-2035

NAŠLĖ — 5 kamb. mūrinis, 2 miega­
mieji, gazo ir karšto vand. šildymas, 
2 auto garažas. Savininkas įkainavo 
pardavimui. 1008 N. MONTICELLO.

PRIE 69 ir MAPLEWOOD, 7 kambarių 
medinis su pajamom rūsy, apsauga 

nuo potvynio, mūrinis garažas. 
$16,000 — HE 6-5151

NAMAS 10 BUTŲ, grožio salonas ir 
taverna. Namas geras, apylinkė gera. 
Gerai veikiantis biznis, nebrangus.

PR 8-6916

MARQUETTE PARKE 
labai gražioje vietoje 3 butų švarus, 
gerai prižiūrėtas namas, ant plataus 
50 pėdų sklypo. Daug šviesos, gražus 
daržas. 2 auto garažas. Geros paja­
mos ir šviesus, didelis 2 mieg. butas 

savininkui. Tik $20,750. 
Kreiptis telef. RE 7-2646

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEK­
MADIENĮ 2—5. 1829 N. California 
Ave., arti Humboldt parko, 3 aukštų 
medinis, 3x6 (po 3 mieg.), 1-mas aukš­
tas naujai atremontuotas, centr. šild., 
laisvas. 2 auto garažas, turite pamatyti, 
kad galėtumėt įvertinti, geriausias pa­

siūlymas. Savininkas.

6 IR 4, MEDINIS
PRIE 72 IR ROCKWELL, 

atskiros šildymo sistemos, 2 auto 
garažas. Abu butus galima tuo­

jau užimti.
$18,000. — Tel. WA 5-6015

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

FOX LAKE, ILL. — Parduodama va­
sarvietė, 220 x 175 pėdų sklypas, 19 
kambarių vasarnamis su visais bal­
dais be to 6 kamb. namas taip pat su 
viskuo, 12 laivukų, 5 prieplaukos, pik­
nikams stalai, gazu šildoma. $33,000. 
Įmokėti $12,000. Paskola 414%. Tei­
rautis pas Steve Lesko. 7478 N. Rush­
more. Fox Lake, Ill. Tel. JU 7-5948

• Į svetimą žmoną velnias 
įdeda šaukštą medaus. (Ukraina)

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žernė —Pardavimui N amą j. Žemė — Pa r day imu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE NABISCO 5 kamb., 10 metų 
mūras su garažu, sausas rūsys. $21,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, 7 kamb., 4 
mieg. ir veranda, platus lotas, gara­
žas, gazo šild., karpetai. $32,500. Ban­
dykit pigiau!

1V2 AUKŠTO MŪRAS, 5 ir 3 kamb., 
geras pirkinys prie pat parko, nebe­
laukite. $22,800.

6 KAMB. MŪRAS, 2 auto mūro ga­
ražas, 37 pėdų lotas, apie 72 ir Cali­
fornia. $18,800.

LAIKAS MATYTI ELEGANTIŠKĄ 
6 kamb., 2 aukštų mūrą, vonios,

karpetai, gazo šild., baras, 2% auto 
garažas. Kaina $28,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x7, abu gražūs 
butai, Gage Parke. $29,000, laukiam 
pirmo pasiūlymo.

1% AUKŠTO MEDINIS, 2 butukai, 
4 ir 3 kamb., naujas centr. gazo šildy­
mas ir naujas garažas. $14,500 arti M. 
Parko.

8 BUTŲ MŪRAS, apie $9,000 nuo­
mos. Kaina $69,000 arba pasiūlymas.

ŠVARUS BIZNELIS, mūras, šviesi 
patalpa ir 5 kamb. butas, naujas ga­
zo šild. $17,500.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE

* IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS 

• APDRAUDA • NOTARIJATAS • 
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PELNINGAS PIRKINYS
DVIEJŲ AUKŠTŲ MORO NAMAS, KETURIŲ BUTŲ. 

ATSKIRAS SKLYPAS, GARAŽAS.
ŠIANDIEN SAVININKAS JŪSŲ LAUKS. 

1436 SOUTH 50th AVENUE 
Telef. ST 8-3258

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

EMPLOYED MEN 
PART TIME 

$ IMMEDIATE INCOME $ 
Can earn $300 and up monthly. 
Permanent. 6—10 Hrs. Wkly. 

Days or eves. No selling.
Car necessary. $80 intial cash invest­

ment required.
Phone 274-0410

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DĖL LIGOS TURIME SKUBIAI 
PARDUOTI TAVERNĄ

su namu, Roselande prie biznio gat­
vės. Gali gaminti maistą. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj virtu­
vė ir kambarys, garažas, visi įrengimai.

Turite pamatyti, kad galėtumėt 
įvertinti. Tel. CO 4-9645. 

Agentai prašau nesikreipti.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PARDUODAMA 2 KĖDŽIŲ KIRPY­
KLA (Barber shop). 

10925 So. MICHIGAN AVE.

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

SENOJE IR DIDELĖJE LIETUVIŲ 
KOLONIJOJE parduodamas ir per­
leidžiamas didelę praktiką turėjusio 
gydytojo kabinetas. Telefonuoti 
VI 7-0036. Jeigu neatsiliepia, tai 

776-4269

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

DELIKATESŲ 
IR DEŠRŲ KRAUTUVĖ

Geras pelningas biznis, greitam par­
davimui kad ir su nuostoliu, priežas­
tis, kitas biznis, gausite receptą na­

minėms dešroms gaminti. 
Gera mišri apylinkė.

Kaina $3,500 ir prekės.
12132 So. WESTERN AVE.

BLUE ISLAND, ILL.

BUY Ū.1 
SAVINGS
BONDS

WHEU YOU BANK OR WOM

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada. 
_________________________________

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE
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